
 

HASIČSKÝ   ZÁCHRANNÝ  SBOR   OLOMOUCKÉHO   KRAJE 

 Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

 
IČO:70885940                                                                                                                         

Bankovní spojení: ČNB Brno                                                                                                       Číslo účtu: 17038881/0710 

  

 

Vaše značka:  

ze dne: 

naše č.j.: HSOL-1645-1/2025 

 

tel.: 950 770 205 

fax: 950 770 001 

e-mail: eva.betlachova2@hzscr.cz 

 

vyřizuje: por. Ing. Eva Betlachová 

Olomouc: 8. 4. 2025 

 

počet listů: 2 

přílohy: 3 

 

 

Informace k účelové neinvestiční dotaci pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  

- zásahy při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží Boris 

 

 Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

vyhlásilo dotační program na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) obcí v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech 

(dále jen „MU“) způsobených tlakovou níží Boris v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 na území 

České republiky. V rámci dotačního programu byly vyhlášeny dvě výzvy k podání žádostí: 

- JSDH_BORIS_V1_2025 – Výdaje za zásahy při MU – tlaková níže Boris 

- JSDH_BORIS_V2_2025 – Výdaje na mimořádné odměny při MU – tlaková níže Boris  

 

 Dotaci lze poskytnout obci, zřizovateli jednotky SDH obce, zařazené v kategorii JPO II, III  

a JPO V, která se se podílela na zásazích, a to jak na území vlastní obce, tak na základě výzvy 

krajského operačního a informačního střediska HZS kraje i mimo území zřizovatele při MU 

způsobených tlakovou níží Boris v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024. V rámci vyhlášených 

výzev je možnost čerpání dotace na výdaje spojené se zásahy jednotek SDH obcí a na mimořádné 

odměny pro členy jednotek SDH obcí. Níže zasíláme stručné informace k jednotlivým vyhlášeným 

výzvám. Upozorňujeme, že přehled neobsahuje veškeré informace, tyto jsou podrobně uvedeny 

v jednotlivých výzvách. 

 

 Dotace se poskytuje na základě žádosti evidované prostřednictvím jednotného dotačního 

portálu na internetových stránkách https://jdp.mf.gov.cz/rispf.  Žádost o dotaci podává žadatel  

na každou jím zřizovanou jednotku SDH obce zvlášť. Žádost včetně všech příloh, která bude 

prostřednictvím portálu vygenerována, se následně podává do datové schránky  

HZS Olomouckého kraje (ID datové schránky HZS Olomouckého kraje: ufiaa6d). Lhůty pro podání 

žádosti o dotaci jsou uvedeny níže u jednotlivých výzev. 

 

   

 

 

 

 

      

 

        Města a obce Olomouckého kraje 

 

https://jdp.mf.gov.cz/rispf


 

 

 
IČO:70885940                                                                                                                         

Bankovní spojení: ČNB Brno                                                                                                       Číslo účtu: 17038881/0710 

  

 

1) JSDH_BORIS_V1_2025 – Výdaje za zásahy při MU – tlaková níže Boris 

 V rámci výzvy je podporována úhrada vynaložených výdajů, které vznikly zřizovateli 

jednotky SDH obce v souvislosti se zásahem jím zřizované jednotky SDH obce při řešení MU. 

Uznatelnými výdaji jsou: 

- náklady spojené se spotřebou pohonných hmot,  

- neinvestiční náklady na opravy, prohlídky a revize techniky nebo pořízení zničených 

prostředků požární ochrany v souvislosti se zásahem, 

- neinvestiční náklady na opravy staveb a vybavení poškozených hasičských zbrojnic, škody  

na objektech požárních zbrojnic, 

- neinvestiční náklady na pořízení nezbytného vybavení (materiál na krytí střech, 

protipovodňové pytle apod.) a zajištění služeb (stravování, ubytování) v souvislosti 

s prováděním zásahu jednotky, 

- ušlý výdělek, popř. refundace mezd členům jednotek, 

- mzdové výdaje, výdaje za odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr a odměny 

poskytnuté na základě dohod o členství v rámci činnosti v jednotce v mimopracovní době, 

- výdaje na mimořádné zdravotní prohlídky a související očkování členů jednotek. 

Vynaložené výdaje se uvádí do samostatné přílohy č. 1 výzvy, která je povinnou přílohou žádosti. 

Žádost o dotaci včetně všech příloh lze podat nejpozději do 2. 6. 2025. 

 

2) JSDH_BORIS_V2_2025 – Výdaje na mimořádné odměny při MU – tlaková níže Boris 

 V rámci výzvy je podporována úhrada vynaložených výdajů, které vznikly zřizovateli 

jednotky SDH obce v souvislosti vyplacenými mimořádnými odměnami pro členy jím zřizované 

jednotky SDH obce. Uznatelnými výdaji jsou výdaje na mimořádné odměny nebo finanční dary 

členům jednotek v celkové výši až do souhrnné částky 300,- Kč za každou započatou hodinu 

strávenou u zásahu, a to včetně případných zákonem stanovených odvodů, pokud se povinnost 

zaměstnavatele na vyplacenou odměnu vztahuje. Žádost o dotaci včetně všech příloh lze podat 

nejpozději do 30. 6. 2025. 

  

 Veškeré informace k podmínkám poskytnutí a použití dotace jsou uvedeny ve vyhlášených 

výzvách, které včetně všech jejich příloh zasíláme přílohou tohoto dopisu. Všechny dokumenty jsou 

rovněž dostupné na webových stránkách MV-GŘ HZS ČR v sekci „Dotace a granty – Dotační výzvy 

na výdaje spojené se zásahy při MÚ – tlaková níže Boris“ (www.hzscr.cz), nebo na webových 

stránkách HZS Olomouckého kraje, v sekci „Informace pro obce“ (www.hzsol.cz).  

  

V případě dotazů k vyhlášeným výzvám nebo k podání žádosti o dotaci se obracejte na níže 

uvedené příslušníky:  

Jméno, příjmení  E-mail Telefon Mobilní telefon 

Ing. Eva Betlachová eva.betlachova2@hzscr.cz  950 770 205 773 793 662 

Ing. Pavel Navrátil pavel.navratil@hzscr.cz 950 770 305 771 239 129 

 

 

S pozdravem       

plk. Ing. Jiří Osyka 

   náměstek ředitele pro IZS a operační řízení, 

          pověřen zastupováním 

         

http://www.hzscr.cz/
http://www.hzsol.cz/
mailto:eva.betlachova2@hzscr.cz
mailto:pavel.navratil@hzscr.cz

		2025-04-09T06:14:24+0200
	d54660a2-0cc0-4359-9467-2b01c21247bd




